MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 74/2022, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

Referente ao EDITAL Nº 63/2022, DE 10 DE JUNHO DE 2022

SELEÇÃO DE AÇÕES DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

– CAMPUS JAGUARI, VOLTADAS PARA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA
CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS JAGUARI, no uso de suas atribuições, torna

público a relação de ações de extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Farroupilha – Campus Jaguari, voltadas para agricultura familiar, contempladas

com concessão de apoio financeiro.

Título da ação

Coordenador Média das avaliações

(nota de 0 a 3)

Recurso
contemplado

(R$)

Práticas agrícolas para
contribuir com o fortalecimento
da agricultura familiar na região
de atuação do IFFar - Campus
Jaguari

Maurício Guerra Bandinelli 2,8 38.750,00

Jaguari/RS, 27 de junho de 2022.

Ricardo Antonio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari